
                                                                                                                 
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΝΟΜΟΣ  ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                       ΠΡΑΚΤΙΚΟ  42
               Δ Η Μ Ο Σ
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ -                                         
          ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                            

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   419/2020

   ΘΕΜΑ  10ο : Διορισμός πληρεξούσιου δικηγόρου προς ανάληψη νομίμων
                        ενεργειών ενώπιον Διοικητικών και Δικαστικών Αρχών, κατόπιν της
                        υπ' αριθ. 181/2020 Α.Δ.Σ.
 

Στο  Λουτράκι  και  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  (Ιάσονος  &  Εθν.  Αντιστάσεως)
σήμερα την 25η του μηνός Νοεμβρίου, του έτους 2020, ημέρα της εβδομάδος Τετάρτη
και ώρα 10:00, συνήλθε σε τακτική δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου,
σύμφωνα  με  την  από  11-03-2020  Πράξη  Νομοθετικού  Περιεχομένου  (Φ.Ε.Κ.
55/11.03.2020  τ.  Α') συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή,  μετά  την  υπ'  αριθ.
21735/20-11-2020 πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεωργίου Αλκ. ΓΚΙΩΝΗ - Δημάρχου,
η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, προκειμένου να
συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Στη  συνεδρίαση  διαπιστώθηκε  ότι  υπάρχει  νόμιμη  απαρτία,  δεδομένου  ότι  επί
συνόλου επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής δήλωσαν συμμετοχή επτά (7),
ήτοι

Συμμετέχοντες: 1.Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ - Δήμαρχος - Πρόεδρος, 2.Σακελλαρίου
Αναστάσιος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος,  4.Κορδαλή  Σωτηρία,  5.Μουζάκης
Αθανάσιος, 6.Γεωργίου Αθανάσιος, 7.Γλυκοφρύδης Ιωάννης, ο οποίος αναπληρώνει
το τακτικό μέλος, που απουσιάζει, κ. Σταυρόπουλο Κων/νο.
Μη συμμετέχοντες: ουδείς.

Επίσης  δεν  συμμετείχαν  και  οι  Πρόεδροι  των  Συμβουλίων  των  Κοινοτήτων
Λουτρακίου-Περαχώρας, Αγίων Θεοδώρων, Ισθμίας και Πισίων. 

Επί του 10ου θέματος της ημερήσιας διάταξης ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη των
μελών του Σώματος την υπ' αριθ. 181/2020 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, με την
οποία  ζητείται  από  την  Οικονομική  Επιτροπή,  προς  υποστήριξη  των  δημοτικών
συμφερόντων,  να  διορίσει  πληρεξούσιο  δικηγόρο,  προκειμένου  να  αναζητήσει  τις
ευθύνες  που  προκύπτουν,  κατόπιν  της  με  αριθ.  κατάθεσης  δικογράφου
529/ΑΣΦ529/2020  αίτησης  της εταιρείας "ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ  ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ
ΑΝΩΝΥΜΗ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ  Ο.Τ.Α.  -  ΛΟΥΤΡΑΚΙ  Α.Ε.-  ΚΛΑΜΠ  ΟΤΕΛ  ΛΟΥΤΡΑΚΙ  ΚΑΖΙΝΟ
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ  ΚΑΙ  ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ  Α.Ε.",  ενώπιον του Μονομελούς
Πρωτοδικείου Κορίνθου, για λήψη προληπτικών μέτρων, σύμφωνα με το άρθρο 106α

παρ.  6  του  Ν.  3588/2007  στην  οποία  φέρεται  να  είναι  συναινούσα  η  δημοτική
επιχείρηση "ΛΟΥΤΡΑΚΙ Α.Ε", χωρίς αυτή να έχει λάβει γνώση και χωρίς να έχει δώσει
σχετική εντολή για την κατάθεση του δικογράφου.

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, καθώς και  τις
διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,

HM1: 08-12-2020 09:44:40



Α π ο φ α σ ί ζ ε ι    Ο μ ό φ ω ν α

Διορίζει  πληρεξούσιο  δικηγόρο  του  Δήμου  τον  κ.  ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
Κων/νο,  προκειμένου  να  προβεί  στην  ανάληψη  νομίμων  ενεργειών κατά  παντός
υπευθύνου, ενώπιον  Διοικητικών  και  Δικαστικών  Αρχών,  κατόπιν  της  υπ'  αριθ.
181/2020 Α.Δ.Σ., σύμφωνα με τα εις το προοίμιο αναφερόμενα.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό   419/2020

            Ο Πρόεδρος              Τα Μέλη
 της Οικονομικής Επιτροπής                     ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Αναστάσιος
             Δήμαρχος

                                                                       ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Αθανάσιος  
                                     
                                                                                 ΚΟΡΔΑΛΗ Σωτηρία

                                                               
   Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ                                        ΓΕΩΡΓΙΟΥ Αθανάσιος

                                                                                 ΜΟΥΖΑΚΗΣ Αθανάσιος
                                                                 
                                                                                       ΓΛΥΚΟΦΡΥΔΗΣ Ιωάννης

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

